
Kategoria
Relacje

Dyspozytura KM znów pomaga –
wizyta w ramach aukcji KM na rzecz
29. Finału WOŚP

W ostatnim dniu lipca br. Grzegorz Petka, naczelnik dyspozytury KM, w
siedzibie przy ul. Brzeskiej 12 przywitał wyjątkowego gościa – Pana
Franciszka Karandzieja, miłośnika kolei i przyszłego studenta Wydziału
Transportu Politechniki Warszawskiej. Wszystko odbyło się za sprawą
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ponieważ w ramach 29. Finału
można było wylicytować niespodzianki od Kolei Mazowieckich, a jedną z
nich była właśnie wizyta w Dyspozyturze Spółki KM.

W licytacji dla WOŚP wzięli udział rodzice Pana Franciszka, którzy postanowili zrobić
mu niespodziankę, a jednocześnie wspomóc cel 29. Finału.

 - Nie wiedziałem, że się tutaj znajdę – powiedział nam z uśmiechem Pan
Franciszek – Wiedziałem, że są takie licytacje i ciekawiły mnie, ale niestety były
poza moim zasięgiem. Jak się jednak okazało, moi rodzice postanowili zrobić mi
niespodziankę i wylicytowali dla mnie tę wizytę. O tym, że to zrobili, powiedzieli mi w
Święta Wielkanocne.  Chcieli jak co roku wspomóc działalność WOŚP, a z drugiej
strony wiedzieli, że kolej to wręcz część mojego życia. Bardzo się zdziwiłem, a
jeszcze bardziej ucieszyłem: dołożyliśmy cegiełkę do WOŚP, a równocześnie spełniło
się moje marzenie. Rodzice przez ponad miesiąc śledzili aukcję, udzieliły im się
niesamowite emocje, do końca nie wiedzieli, czy uda im się wygrać, ale ostatecznie
udało się, więc jestem tutaj.

W towarzystwie Grzegorza Petki naczelnika Dyspozytury Spółki zwiedził, na co dzień
niedostępne, pomieszczenie operacyjne i poznał sekrety pracy dyspozytorów.
Zapoznał się z narzędziami informatycznymi, które wspomagają zarządzanie
organizacją ruchu kolejowego na obszarze Mazowsza i całego kraju. Po wstępnym
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przeszkoleniu Pan Franciszek dostał także zadanie do wykonania – własnoręcznie
zmienił parametry pociągu KM z Tłuszcza do Czeremchy. Początkowo z lekkim
niedowierzaniem, że aż tak praktycznie będzie mógł uczestniczyć w pracy
Dyspozytury, Pan Franciszek z pomocą dyspozytora Rafała Falkiewicza, ostatecznie
poradził sobie z tym zadaniem bezbłędnie. Naczelnik przybliżył zakres zadań
Dyspozytury Spółki, a na koniec zabrał Pana Franciszka na typowy, roboczy lunch.

– Zawsze byłem miłośnikiem kolei, obserwowałem pociągi, znałem zasady ruchu
kolejowego i śledziłem wszystko to, co z koleją jest związane, ale z perspektywy
peronu widzi się tylko efekt. Zobaczyć, w jaki sposób odbywa się zarządzanie tą
wielką machiną, jest dla mnie niesamowitym przeżyciem, szczególnie że przy okazji
wraz z rodzicami mogliśmy wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy –
powiedział Pan Franciszek.

Drogi Pana Franciszka i pracowników Kolei Mazowieckich skrzyżowały się nie tylko z
miłości do kolei, ale przede wszystkim z chęci niesienia pomocy. Całego wydarzenia
nie byłoby, gdyby nie chęć wspierania działań Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Pomysł na aukcję, w ramach której, na co dzień niedostępne pomieszczenie
otworzyło swoje drzwi, zrodził się w głowie Grzegorza Petki, naczelnika Dyspozytury
KM. Podczas 29. Finału odbyła się już druga licytacja tej niesamowitej wycieczki.

– Gram z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy właściwie od zawsze. W ubiegłym
roku postanowiłem wesprzeć Fundację nie tylko standardową formą wpłaty, ale
także oddając na licytację dzień mojej pracy. Efektem była wizyta Pan Aleksandra,
człowieka z niesamowitą historią życia związaną z koleją. To tylko utwierdziło mnie w
przekonaniu, że pomysł był trafiony. W tym roku powtórzyliśmy licytację, dzięki
czemu gościliśmy Pana Franciszka. Po krótkim szkoleniu, wykonanie jednego z zadań
dyspozytorskich (oczywiście pod czujnym okiem dyspozytora), poszło mu świetnie.
Pan Franciszek złożył także wniosek o skonstruowanie rozkładu jazdy dla pociągu
służbowego oraz (pod nadzorem dyspozytora Pana Jerzego Celińskiego)
zorganizował skomunikowanie pociągów na stacji Kutno. Pan Franciszek jest fajnym
człowiekiem z autentyczną pasją kolejową. Uważam, że ma predyspozycje do pracy
na kolei i życzę mu wielu sukcesów w tym zakresie  –  powiedział Grzegorz Petka.

Koleje Mazowieckie dla WOŚP

W styczniu br. Koleje Mazowieckie zostały oficjalnym przewoźnikiem 29.
Finału WOŚP. Pociągami KM mogli bezpłatnie podróżować wolontariusze



kwestujący na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki
głowy. Oprócz tego na aukcjach KM dla WOŚP można było wylicytować
m.in.: szkolenie na symulatorze pojazdu kolejowego, przejazd w kabinie
maszynisty wybranego pociągu, dzień w Dyspozyturze Spółki, a także
wizytę w myjni taboru kolejowego w Tłuszczu.

Dziękujemy Panu Franciszkowi za wizytę, życzymy sukcesów na studiach i
spełniania marzeń, szczególnie tych związanych z koleją. Serdecznie
pozdrawiamy rodziców pana Franciszka.

 Katarzyna Łukasik

Galeria








